
SeneCura SeniorCentrum Šanov 
 
Studenti jako „parťáci“ 
 
Již několik let k nám do našeho domova dochází na odbornou praxi žáci Střední odborné školy 
SČMSD, Znojmo, s.r.o. Letos se u nás na pravidelných praxích vystřídá celkem 9 žáků 3. a 4. 
ročníků. Spolupráce nám dělá velkou radost. „Žáci nejsou pro nás zátěží, ale bereme je jako 
„parťáky“, kteří mají kolikrát i velmi dobré náměty na zlepšení péče a dávají nám tak potřebnou 
zpětnou vazbu.“ sděluje vedoucí sociální pracovnice Jana Tesařová, která má praktikanty 
společně s vrchní sestrou Lucií Ficovou na starosti.  
„Těší nás i přínos zahraničních studentů z Norska, věřím, že i těm jsme byli již poněkolikáté 
dobrým zázemím. Se studenty vedeme živý dialog o péči, kterou poskytujeme 120 klientům na 
službě domov pro seniory a domov se zvláštním režimem. Zajímá nás, jak nás vidí mladá 
generace, jak přistupují k péči o lidi, kteří jsou více jak o půlstoletí starší než oni. Rozhodně 
mají možnost vyzkoušet teorii v praxi. Také mají možnost poznat zázemí domova, zažít 
atmosféru mezi personálem a případně po ukončení  studia mají možnost být u nás zaměstnaní“ 
sděluje ředitel domova Michal Veleba. 
 
 


